[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12 октября 2023 года
	№ 1974

О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 18  Областного закона Архангельской области от 02.07.2013 № 701 - 41- ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Формировать фонд капитального ремонта многоквартирных домов на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области № 394-пп от 26.04.2023 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Уведомить о принятом решении собственников жилых помещений в многоквартирных домах расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», указанных в приложении № 1.
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Некрасова М.Л.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Ю. А. Максимов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Онежский муниципальный район»

от 12 октября 2023 года № 1974

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской

области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской

области № 394-пп от 26.04.2023 года.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода в эксплуатацию

	Муниципальное образование  «Онежское»

	1
	г. Онега, ул. Беломорская, д .26
	2021

	2
	Онежский район, п. Кодино, ул. Пролетарская, д .23А
	2016

02231012019740